
                            
   R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

     OPĆINA SVETI KRIŽ ZAČRETJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 023-05/13-01/01 

URBROJ: 2197/04-01-13-8 

Sveti Križ Začretje, 05.12.2013. 

 

P O Z I V 

NA 5. SJEDNICU OPĆINSKOG VIJEĆA 

SVETI KRIŽ ZAČRETJE 

 

Sazivam 5. sjednicu Općinskog vijeća Sveti Križ Začretje, koja će se održati: 

 

u utorak 10.12.2013. godine u 19:00 sati 
 

Sjednica će se održati u zgradi Općine Sveti Križ Začretje 

 Trg hrvatske kraljice Jelene 1 

 

 

D N E V N I   R E D 

 

1. Verifikacija zapisnika sa 4. sjednice Općinskog vijeća održane 28. listopada 2013. godine; 

2. Vijećnička pitanja; 

3. Donošenje: 

a) Odluke o II. izmjeni Proračuna Općine Sveti Križ Začretje za 2013. godinu 

b) Odluke o II. izmjeni Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2013. godinu, 

c) Odluke o II. izmjeni Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2013. godinu, 

d) Odluke o II. izmjeni Programa javnih potreba u športu za 2013. godinu. 

e) Odluke o I. izmjeni Socijalnog programa za 2013. godinu 

4. Donošenje: 

a) Proračuna Općine Sveti Križ Začretje za 2014. godinu; 

b) Odluke o pokriću manjka iz prethodnih godina 

c) Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Križ Začretje za 2014. godinu, 

d) Programa javnih potreba u kulturi za 2014. godinu, 

e) Programa javnih potreba u športu za 2014. godinu, 

f) Odluke o raspodjeli sredstava za subvencije u poljoprivredi u 2014.godini, 

g) Socijalnog programa za 2014. godinu, 

h) Programa utroška sredstava od prodaje stanova u 2014. godini 

i) Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2014. godinu 

j) Odluke o raspodjeli sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka za 2014.;  

5. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i zamjenika općinskog 

načelnika iz radnog odnosa; 

6. Razmatranje Izvješća Državnog ureda za reviziju o obavljenoj reviziji učinkovitosti održavanja nerazvrstanih 

cesta; 

7. Pitanja i prijedlozi. 

 

Napomena:. 

 Molimo Vas da se zbog važnosti odazovete ovoj sjednici, a u slučaju eventualne spriječenosti javite na broj 

telefona 227-764. 

 

          Za točnost otpravka                                                                          PREDSJEDNIK 

          v.d. PROČELNIKA                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 

         Jasminka Lasić, oec.                                                                    Stjepan Ciglenečki, v.r. 
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Dostaviti: 

 

1. Stjepan Ciglenečki, Ciglenica Zagorska 24 D 

2. Ivan Kranjčić, Školska ulica 10 

3. Mirko Šivalec, Temovec 41 

4. Senka Vorih, Ulica Ljudevita Gaja 9, Sveti Križ Začretje 

5. Nenad Veček, Švaljkovec 7/A 

6. Vinko Švigir, Galovec Začretski 43 a 

7. Ivan Šaić, Pustodol Začretski 48 

8. Josip Mišak, Kozjak Začretski 38 

9. Ratko Mušica, Školska ulica 14, Sveti Križ Začretje 

10. Dražen Čvek, Vrankovec 5/b 

11. Siniša Belanović, Ulica Ivice Lovrenčića 8, Sveti Križ Začretje  

12. Ivan Kuhar, Vrankovec 84 

13. Ivan Majsec, Štrucljevo 58 

14. Ivan Mlinarić, Dukovec 26 

15. Stjepan Vukić,  Ciglenica Zagorska 1 

 

16. Marko Kos,ovdje 

17. Ivica Roginić, ovdje 

18. Jasminka Lasić, ovdje 

19. Mirjana Šimag, ovdje 

20. Natalija Jerneić, ovdje 

21. Radio  Zabok, M. Gupca 74, 

22. Radio Krapina, Šetalište hrv. nar. preporoda 13 

23. Radio Stubica, Toplička cesta 5 

24. Radio “Kaj”, Frana Galovića bb, Krapina, 

25. Dopisništvo Večernjeg lista, Krapina, 

26. Zagorski list,  

27. Pismohrana,ovdje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z A P I S N I K  

 

 s četvrte  sjednice Općinskog vijeća Sveti Križ Začretje održane dana 28. listopada 2013. godine u 

vijećnici Općine Sveti Križ Začretje, s početkom u 19,00 sati. 

 

NAZOČNI ČLANOVI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 Stjepan Ciglenečki, Ivan Kranjčić, Mirko Šivalec, Senka Vorih, Nenad Veček, Vinko Švigir, Ivan Šaić, 

Dražen Čvek, Siniša Belanović, Ivan Kuhar, Ivan Majsec, Ivan Mlinarić.  

 

SJEDNCI NISU NAZOČNI:  Josip Mišak (op), Stjepan Vukić (op), Ratko Mušica (op). 

 

SJEDNICI SU JOŠ NAZOČNI: 

1. Marko Kos, dipl.oec., Općinski načelnik 

2. Ivica Roginić, zamjenik Općinskog načelnika 

3. Jasminka Lasić, oec, v.d. pročelnika  Jedinstvenog upravnog odjela 

4. Lidija Jerneić, zapisničar. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća otvara sjednicu, pozdravlja sve prisutne, utvrđuje da je sjednici prisutna 

većina vijećnika te da se mogu donositi pravovaljane odluke. 

 

D n e v n i   r e d 

 

1. Verifikacija zapisnika sa 3.sjednice Općinskog vijeća; 

2. Vijećnička pitanja; 

3. Donošenje Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje će se obavljati dodjeljivanjem koncesije 

4. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine 

5. Donošenje Odluke  o izmjeni i dopuni Odluke o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na novčanu pomoć 

za novorođenčad 

6. Donošenje Odluke o kriterijima za sufinanciranje školske kuhinje  

7. Pitanja i prijedlozi. 

 

 

Točka 1. 

Verifikacija zapisnika sa 3. sjednice Općinskog vijeća  

 

Bez rasprave jednoglasno se donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

Verificira se zapisnik sa treće sjednice Općinskog vijeća održane 11. rujna 2013. godine u tekstu koji se 

prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

Točka 2. 

Vijećnička pitanja  

 

Vijećnik Ivan Kuhar napominje da bi bilo dobro da se vijećnici pet dana prije dana održavanja sjednice 

obavijeste o održavanju sjednice. Dalje postavlja pitanje kada će se urediti put prema odvojku Mraz u ulici K.Š. 

Đalskog.  

Predsjednik odgovara kako za taj odvojak postoji asfaltirani put , potrebno ga je u jednom dijelu sanirati, 

problem su imovinsko pravni odnosi koji se u narednom periodu sa vlasnikom moraju riješiti. 

Načelnik napominje da su materijali za sjednicu dostavljeni u roku koji je propisan Poslovnikom Općinskog 

vijeća. Dalje navodi da će se razgovarati s gosp. Roškarom, te će se vidjeti da li on dozvoljava da put koji je u 

njegovom vlasništvu postane javan ili barem da dopusti njegovu sanaciju.  



Vijećnik Siniša Belanović navodi da je cesta koja spaja Kozjak Z.- Komor Z. te vodi prema Sv. Vidu u lošem 

stanju, te ju je potrebno sanirati. Dalje ističe da se u tom dijelu javlja problem kod kuće obitelji Kotarski jer je 

kuća niža od ceste pa se sva oborinska voda s ceste slijeva prema kući.  

Načelnik odgovara da za sada nije zaprimljen nikakav zahtjev mjesnog odbora za sanaciju navedenog, te da će 

komunalni referent izaći na teren i pokušati naći rješenje za sanaciju.  

Vijećnik Siniša Belanović ističe da bi ujedno na navedenoj cesti bilo dobro prije zime sanirati bankine, jer je 

voda odnijela sav nasip.  

Načelnik odgovara da se posipavanje ruba lokalnih prometnica tj. bankina vrši 1-2 puta godišnje, ovisno o 

financijskoj mogućnosti te napominje da se u najvećem dijelu bankine nasipavaju po završetku zimske sezone.  

Ivica Roginić navodi da će se u tom dijelu na bankine probati razvaljati frezani asfalt jer će  kameni materijal 

voda ponovno odnijeti.   

Vijećnik Siniša Belanović postavlja pitanje kakav je plan za sanaciju spojne ceste Žebojci-Klupci koja je u 

lošem stanju. 

Načelnik odgovara da se vode razgovori sa Županijskom upravom za ceste da se jedan dio te ceste prebaci u 

njihovu nadležnost tako da oni snose i jedan dio troškova. Dalje navodi da je s predsjednikom mjesnog odbora 

napravljen uvid u stanje ceste te da će se za sada izvršiti pripremne radnje koje su potrebne za njezinu sanaciju.  

Vijećnik Siniša Belanović postavlja pitanje kada će se asfaltirati spojni put Zleć-Pustodol.  

Načelnik odgovara da će se razmotriti mogućnost asfaltiranja tog puta prilikom kreiranja Programa gradnje  za 

2014. godinu, o čemu će odlučivati vijećnici na jednoj od narednih sjednica.  

Vijećnik Siniša Belanović postavlja pitanje da li je moguće postaviti stupove za javnu rasvjetu u Sekirišću u 

dijelu od Mladića prema Belanoviću, budući da je u tom dijelu nema, te napominje da je u tom dijelu  ujedno 

slab napon struje.  

Načelnik odgovara da su se stupovi postavljali na način da nisu pratili javne prometnice, već su najkraćim 

putem vodili do naselja i kućanstava, te zbog toga taj dio nije osvijetljen, navodi da će se u narednom periodu 

zajedno s Elektrom u čijoj je nadležnosti postavljanje stupova, razmotriti mogućnosti za rješavanje tog 

problema, danas se rekonstrukcije izvršavaju na način da mreža prati javne prometnice. Dalje ističe da se 

upravo u tom dijelu privode kraju imovinsko pravni poslovi koji su nužni da Elektra izgradi novu trafostanicu.  

Vijećnik Ivan Kranjčić navodi da su imovinsko pravni poslovi za izgradnju trafostanice gotovo riješeni, čeka se 

samo presuda suda pa da zemljište na kojem se planira gradnja prijeđe u vlasništvo Elektre nakon čega će se 

nastaviti s poslovima koji su potrebni za njezinu izgradnju. 

Vijećnik Siniša Belanović pozdravlja projekt izgradnje dječjeg skijališta pokraj Muzeja Žitnica te se zahvaljuje 

gosp Roginiću na ukazanoj pomoći.  

Načelnik odgovara da sami financijski troškovi realizacije projekta za sada nisu bili veliki, te da će općina u 

skladu sa svojim mogućnostima i dalje sudjelovati u projektu.  

Vijećnik Ivan Majsec postavlja pitanje što je sa županijskom cestom od deponiju u Pustodolu prema Temovcu. 

Načelnik odgovora da je ta dionica već bila u Programu Županijske uprave za ceste i trebala je biti renovirana 

za vrijeme sanacije deponija u Pustodolu, ali se od nje odustalo, dalje ističe da je preko stručnih službi 

Jedinstvenog upravnog odjela već upućen zahtjev da se ta dionica ponovno uvrsti u njihov Program.  

Vijećnik Ivan Kranjčić ističe da će da je ta dionica jedan od prioriteta kod Županijske uprave za ceste, te da će 

se ona probati iduće godine sanirati.  

Vijećnik Ivan Majsec postavlja pitanje da li se zna koliki su troškovi sanacije  klizišta na cesti Pustodolu 

Začretskom  prema repetitoru, te tko je snosio te troškove.  

Načelnik odgovora da je troškove sanacije snosila općina, a točan iznos utrošenih sredstava može dati na 

sljedećoj sjednici.  

Vijećnik Ivan Majsec postavlja pitanje da li je u planu čišćenje kanala u središtu naselja Štrucljevo koji dolazi 

iz pravca Zleća. 

Načelnik odgovara da se početkom 2013. godine krenulo  u realizaciju postavljanja cijevi uz kanal nakon dugog 

niza godina nakon što su cijevi nabavljene, te ističe da je njegov prijedlog bio da se preko mjesnog odbora 

pokrene inicijativa uključivanja građana mjesnog odbora u postupak postavljanja cijevi, na način da općina 

ustupi stroj, a građani mjesnog odbora pomognu u postavljanju cijevi u svrhu uštede i utroška preostalih 

sredstava u potpuno zacijevljenje s obzirom na neodgovornost MO prema nabavljenim cijevima, ali tu 

inicijativu mjesni odbor nije pokrenuo. Dalje ističe da  su se na većem dijelu kanala cijevi postavile, a troškove 

postavljanja snosila je općina.  Dalje ističe da će se razmotriti mogućnost čišćenja kanala strojem, ako nam 

financijske mogućnosti i vremenski uvjeti to dopuste.    



Vijećnik Nenad Veček postavlja pitanje što je sa izgradnjom bukobrana na autocesti Zagreb-Macelj.  

Načelnik odgovara da konkretnog odgovora od strane investitora za sada nema.  

Vijećnik Ivan Šaić , napominje  da je većina ovih pitanja raspravljana i na prethodnim sjednicama vijećima tj. 

za vrijeme prijašnjih saziva vijeća i uvrštena u prijedloge planova gradnje pojedinih mjesnih odbora, a postavlja 

i pitanje što je sa trafostanicom kod Voriha u Pustodolu  i mrežom koja je u lošem stanju.  

Načelnik odgovora da će se informirati Elektra Zabok o nastaloj situaciji.  

 

Točka 3. 

Donošenje Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje će se obavljati dodjeljivanjem koncesije 

 

Jasminka Lasić daje uvodno obrazloženje po ovoje točci. 

Vijećnik Dražen Čvek napominje da je po njegovom mišljenju odluka dobro napravljena. Dalje navodi da bi 

bilo dobro da se kod članka 8. d) gdje se navodi da je ponuditelj koncesije dužan priložiti potvrdu Općine Sveti 

Križ Začretje da nema dugovanja prema općini dodati riječ dospjelih, te upozorava da se kod članka 8. e) 

zadnjim stavkom ograničavaju ponuditelji koji do sada nisu vršili djelatnost za koju se dodjeljuje 

koncesije,budući da ne mogu dostaviti takav dokaz.  

Jasminka odgovora da se u članku 8. e) može napraviti izmjena na nadčin da se  u zagradu doda „osim u slučaju 

da ponuditelj nije vršio navedenu uslugu.“  

Vijećnik Ivan Kuhar navodi da je u članku 3. točka c) navedeno da najmanje jedan član stručnog povjerenstva 

mora imati važeći certifikat u području javne nabave, te postavlja pitanje tko ima taj certifikat. 

Jasminka Lasić odgovara da ona ima certifikat.  

Nakon toga jednoglasno se donosi  

 

Odluka o određivanju komunalnih djelatnosti koje će se obavljati dodjeljivanjem koncesije 

u tekstu koji se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio 

 

Točka 4. 

Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine 

 

Jasminka Lasić daje uvodno obrazloženje po ovoj točci.  

 

Bez rasprave jednoglasno se donosi  

 

Odluka o izmjeni Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine 

u tekstu koji se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio 

 

Točka 5. 

Donošenje Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na novčanu pomoć 

za novorođenčad 

 

Načelnik daje uvodno obrazloženje po ovoj točci. 

Vijećnik Siniša Belanović postavlja pitanje ako netko tko podnese zahtjev za novčanom pomoći za 

novorođenčad ima nepodmirenih obveza prema općini da li se iznos te obveze može odbiti od iznosa nakade. 

Načelnik odgovara da je ova odluka izrađena sa ciljem da se naplate potraživanja prema općini te se sa 

dužnicima koji imaju pravo na isplatu dogovaraju načini naplate dugovanja. 

 

Nakon toga jednoglasno se donosi  

 

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na novčanu pomoć za 

novorođenčad 

u tekstu koji se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio 

 

Točka 6. 

Donošenje Odluke o kriterijima za sufinanciranje školske kuhinje 



 

Načelnik daje uvodno obrazloženje po ovoj točci.  

Vijećnik Dražen Čvek postavlja pitanje koliki je trošak za općinu financiranje školske kuhinje.  

 

 

Jasminka Lasić navodi da općina svake godine financira školsku kuhinju za 30-40 učenika Osnovne škole, 

iznosom od 100 kuna mjesečno. 

Načelnik navodi da se ovom odlukom broj učenika neće bitno smanjiti nego će se dobiti detaljan prikaz stanja.  

Vijećnik Ivan Majsec navodi da je u Odluci navedeno da se pravo na sufinanciranje može ostvariti ukoliko 

prihod po članu obitelji ne prelazi 500,00 kuna te da on smatra da je to premali iznos.  

Načelnik navodi da je taj iznos osnovica utvrđena od strane Vlade RH temeljem koje se ostvaruje pravo na 

novčanu pomoć. 

Vijećnik Ivan Majsec napominje da smatra da će se za mali broj djece po ovim kriterijima  školska kuhinja 

sufinancirati.  

Načelnik navodi da se ova odluka može prihvatiti u prvom čitanje, te da se pristupi postupku analize zahtjeva 

za financiranje školske kuhinje te da se onda u skladu s analizom izrade novi kriteriji.  

Vijećnik Nenad Veček postavlja pitanje da li se ovom odlukom dolazi u konflikt sa pravilnikom za dodjelu 

stipendija.  

Jasminka Lasić odgovara da ova odluka ne može doći u konflikt sa pravilnikom za dodjelu stipendija.  

Vijećnik Nenad Veček navodi da bi bilo dobro da se pokrene inicijativa za uključivanja obrtnika s područja s 

općine u sufinanciranje školske kuhinje.  

Načelnik navodi da je njegov prijedlog da se ova odluka prihvati u prvom čitanju, te se napravi analiza zahtjeva 

za sufinanciranje školske kuhinje te da se novi kriteriji razmotre na jednoj od slijedećih sjednica. Dalje navodi 

da će se do kraja 2013. godine školska kuhinja financirati u 100% iznosu za svu djecu za koju je općina od 

Osnovne škole zaprimila zahtjev.  

 

Nakon toga jednoglasno se donosi Odluka da se Odluka o kriterijima za sufinanciranje školske kuhinje prihvaća 

u prvom čitanju . 

 

Točka 7. 

Pitanja i prijedlozi 

 

Načelnik daje informaciju vijećnicima da je u tijeku postupak asfaltiranja ceste u Švaljkovcu i privođenje 

radova završetku, napominje da je u Štrucljevu u toku postupak rekonstrukcije  željezničke stanice, ruši se 

derutna građevina stare stanice ( dio stare građe deponiran je u depresiji iza pilane Semenski gdje postoji 

mogućnost izbora stare cigle za potrebe MO prije zatrpavanja, dok je preostali dio drvne građe deponiran u 

dvorištu uz samu željezničku stanicu) izrađuje se novi peron i montažna čekaonica dok pruga ne poprimi 

klasifikaciju regionalne i ne poveća se broj putnika, što bi trebalo rezultirati gradnjom nove čvrste građevine i 

uvođenjem ureda. Dalje navodi da je umrla gđa. Nada Jačmenica, te da je u tijeku rješavanje pitanje budućnosti 

zbirke gđe. Jačmenice  koja se nalazi u muzeju Žitnica, a koja sadrži 703 eksponata.  

Vijećnik Ivan Kuhar postavlja pitanje da li postoji mogućnosti da se stupi u kontakt s gradom Krapinom po 

pitanju rješavanja uređenja Šemničkih Toplica.  

Načelnik odgovora da se može provjeriti da li je grad Krapina prijavo taj projekt na natječaje. Dalje ističe da 

općina nije mogla prijaviti projekt budući da nije vlasnik zemljišta, te napominje da je općina dala pismo 

potpore projektnom uredu s područja općine za izradu projektne dokumentacije za uređenje Šemničkih Toplica.  

 

 

Budući da više nije bilo pitanja i prijedloga predsjednik Općinskog vijeća zaključuje sjednicu u 20,55 sati.  

 

       Zapisničar                                                                                   Predsjednik  

     Jerneić Lidija                                                                            Općinskog vijeća  

                                      Stjepan Ciglenečki  
 

 

 



 

 

 

 


